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          Oslo, 10.06.2021 

 
Høringssvar til forslag til endring i forskrift om kortkurs i folkehøyskoleloven 
 
Folkehøgskolerådet takker for muligheten til å komme med innspill til forslag til endring i forskrift til 
folkehøyskoleloven om kurs av kortere varighet for ungdom som har falt ut av skole og arbeidsliv. 
Folkehøgskolerådet er et samarbeidsorgan for alle folkehøgskolene i Norge. Vårt høringssvar er 
skrevet på bakgrunn av mandatet vi har som organ for myndighetskontakt på vegne av 
folkehøgskolene.  
 
Folkehøgskolerådet støtter forslaget om å inkludere også kurs for ungdom som har falt ut av skole og 
arbeidsliv i forskriften om kortkurs i folkehøyskoleloven. Dette tillegget synliggjør ytterligere 
folkehøgskolenes rolle som samfunnsaktør og skoleslagets evne til å motivere unge for videre 
skolegang og arbeidsliv.  
 
Forslag til presisering, pkt. 5 
Vi har to forslag til presisering i pkt. 5 til formulering av forskriftsendringen. Begrepet «falt ut av» kan 
tolkes ulikt; må man ha vært utenfor skole og arbeidsliv for en lengre periode, eller kan tilbud også 
gis til dem som nettopp er kommet i en slik situasjon? Folkehøgskolerådet mener at dette må kunne 
tolkes bredt, slik at kurs kan tilbys unge i begge situasjoner, og foreslår at dette kommer til uttrykk i 
forskriften.  
 
Ordet «ungdom» kan også tolkes ulikt. Hva mener man med «ungdom», og inkluderer det også 
«unge voksne»? Folkehøgskolene har erfaring med undervisning for 16- åringer til unge voksne i 20-
årene, og slike kortkurs vil kunne være relevante også for dem i 20-årene.  
 
Folkehøgskolerådet foreslår derfor følgende presiseringer i forskriften: 
 
c. kurs av kortere varighet rettet mot ungdom og unge voksne som har falt ut av skole og arbeidsliv i 
kortere eller lengre perioder. 
 
Formidling av mulighet for kortkurs på folkehøgskole 
Folkehøgskolerådet og folkehøgskolene vil gjøre sitt for at mulighet for kortkurs for gruppene nevnt i 
a, b og c blir kjent. I tillegg vil Folkehøgskolerådet be om at Kunnskapsdepartementet også 
informerer Nav og andre relevante instanser når endringene i forskriftene er vedtatt.  
 
 
 
Vennlig hilsen 
Folkehøgskolerådet 
 
Gunnar Birkeland/s/       Anne Tingelstad Wøien /s/ 
Leder         Daglig leder  
      
 
 



  

 

 
 
 

Forslag til vedtak: 
 
Saken tas til orientering  


